TRANSPORT EIRL Y RlGFr.lla!^'¡lA FlRL", sol¡c¡tado por la Dirección General de Administración ncr e! monto total de
Sl 182,399.86 (Ciento ochenta y dos mil tresclentos noventa y nueve y 86/100 soles). Asimismo, se precisa mencionar
que en el requerimiento se ha consignado un monto deSl 48,757,80 (Cuarenta y ocho mil setecientos cincuenta y
siete y 80/100 soles) en la Genérica de Gasto 2.3 Bienes y Servicios, Específica de Gasto 2.3.2.L.1 "Viajes
lnternacionales", conforme a I clasificador presupuestar¡o vigente;

Que, mediante Resolución Rectoral N' 1100-2025-UNAP, de fecha 24 de setiembre de 2025, se autorizó la

incorporación de mayores ingresos públicos en el Presupuesto lnstitucional del Pliego 519 Universidad Nacional de la

Amazonía Peruana para el Año Fiscal 2025, por la suma de S/ 150,000.00 (Ciento cincuenta mil y 00/100 soles) en la

Fuente de Financiamiento 4 Donaciones y Transferencias, para financiar el proyecto denominado "Aprendizaje social y
participación ciudadana en la regulación y acceso a productos menstruales: Retos para la interculturalidad y la salud

[...]

de su presupuesto por genérica de gasto y específica de gasto. As¡m¡smo, se precisa mencionar que en la incorporación
de mayores ingreso: púhl;r,is en el Presupuesto lnst¡tuc¡onal del Pliego 519 Universidarj llacie¡al de la Amazonía

Peruana para el Año Fiscal 2025, se ha consignado un monto de S/ 22,500.00 (Veintidós mil quinientos y 00/100 soles)
en la Genérica de Gasto 2.3 Bienes y Servicios, Específica de Gasto 2.3.2.1.2 "Viajes Domésticos", conforme al

clasificador presupuesta rio vigente;

Que, med¡ante Resolución Rectoral N" 1101-2025-UNAP, de fecha 24 de setiembre de 2025, se autorizó la

[...]

N" 269-2025-DA-UNAP, solicitado por la Dirección de Admisión por el monto total de Sl 44,795.00 (Cuarenta y cuatro
m¡l setec¡entos noventa y cinco y 00/100 soles). Asimismo, se precisa mencionar que en el requerimiento se ha

consignado un monto de S/ 29,750.00 (Veinte nueve mil setecientos cincuenta y 00/100 soles) en la Genérica de Gasto

2.3 Bienes y Servicios, Específica de Gasto 2,3.2.1.2 "Viajes Domésticos", conforme al clasificador presupuestario

vigente;

mediante Resolución Rectoral N" 1I74-2025-UNAP, de fecha 07 de octubre de2025, se autorizó la incorporación

[...]

desagregado de su presupuesto por genérica de gasto y específica de gasto. Asimismo, se prec¡sa mencionar que en la

incorporación de mayores ingresos públicos en el Presupuesto lnstitucional del Pliego 519 Universidad Nacional de la
Amazonía Peruana para el Año Fiscal 2025, se ha consignado un monto de S/ 11,000.00 (Once mil y 00/100 soles) en la

Genérica de Gasto 2.3 Bienes y Servicios, Específica de Gasto 2.3.2.L.2 "Viajes Domésticos", conforme al clasificador
presupuestario vigente;

Que, mediante Oficio N" 1679-2025-DGA-UNAP, de fecha 09 de octubre de 2025, la Dirección General de

[...]

vínculo contractual de la "Contratación del serv¡clo de pasajes aéreos en diferentes rutas para atender al personal

docente, no docente y estudiantes de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, a favor de la empresa DEMPSEY

SERVICE & TRANSPORT ElRL", solicitado por la Dirección General de Administración, por el monto total de
Sl L69,991.68 (Ciento sesenta y nueve mil novecientos noventa y uno y 68/100 solesl, en la Genérica de Gasto 2.3

B¡enes y Servicios, Específica de Gasto 2.3.2.l.2 "Viajes Domésticos", conforme al clasificador presupuestario v¡gente;

Que, mediante Resolución Rectoral N'1191-2025-UNAP, de fecha 15 de octubre de2O25, se autorizó la incorporación